
C Â M A R A  D E

V O T U P O R A N G A

P O D E R  L E G I S L A T I V O

E N D E R E Ç O

RUA VENEZUELA, 3819 - VILA AMÉRICA

VOTUPORANGA / SP - CEP: 15502-105

T E L E F O N E

(17)3421-1188

RELATÓRIO DE DOCUMENTOS

Consulta sem filtros — todos os documentos publicados.

198 DOCUMENTO(S)  ENCONTRADO(S)

IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

837/2004

INDICAÇÃO 29/11/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ENVIE A ESTA CASA DE LEIS, PROJETO DE LEI QUE VISE O

SANEAMENTO DOS VÍCIOS DE COMPETÊNCIA, COMO FORMA DE GARANTIR AO SERVIDOR PÚBLICO

MUNICIPAL, A CONTINUIDADE DOS RECEB...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

51/2004

REQUERIMENTO 22/11/2004 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO ILUSTRE BISPO, DOM ORANI JOÃO

TEMPESTA, PELOS SEUS SUBLIMES TRABALHOS DESENVOLVIDOS FACE À DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO, BEM COMO PELA SUA...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

802/2004

INDICAÇÃO 27/09/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE VERIFIQUE O QUE ESTA ACONTECENDO COM A MALHA ASFALTICA

DEPOSITADA NA RUA COPACABANA, NA CONFLUÊNCIA COM A RUA DAS MAGNÓLIAS QUE, SEGUNDO OS

MORADORES, ESTÁ CEDENDO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

803/2004

INDICAÇÃO 27/09/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE UM BRAÇO DE LUZ, NO POSTE DEFRONTE AO N.º 2.517,

LOCALIZADO NA CONFLUÊNCIA DAS AVENIDAS PANSANI E PASCHOALINO PEDRAZZOLI, ONDE

ENCONTRA-SE INSTALADO UM MINI...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

781/2004

INDICAÇÃO 13/09/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A CORRETA SINALIZAÇÃO DAS RUAS QUE CRUZAM A

AVENIDA FORTUNATO TARGINO GRANJA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

782/2004

INDICAÇÃO 13/09/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA

FORTUNATO TARGINO GRANJA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

783/2004

INDICAÇÃO 13/09/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A TAPAGEM DOS BURACOS EXISTENTES AO LONGO DA

MALHA ASFALTICA DA RUA AGENOR SAGRES, LOCALIZADA NO BAIRRO POZZOBON.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

784/2004

INDICAÇÃO 13/09/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM REPARADOS OS SARJETÕES COM CANALETAS NA RUA AGENOR

SAGRES, COMO FORMA DE PROPORCIONAR O PERFEITO ESCOAMENTO DAS ÁGUAS PLUVIAIS NAQUELA

LOCALIDADE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

729/2004

INDICAÇÃO 23/08/2004 ENCAMINHA AO PODER EXECUTIVO, ABAIXO-ASSINADO DE MORADORES DOS BAIRROS JARDIM MARIN,

JARDIM BOM CLIMA E ADJACÊNCIAS, SOLICITANDO OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA AVENIDA

PANSANI NO TRECHO QUE NÃO CO...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

682/2004

INDICAÇÃO 28/06/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A ILUMINAÇÃO ADEQUADA NA AVENIDA FORTUNATO

TARGINO GRANJA, SOBRETUDO NO LADO DIREITO SENTIDO CENTRO/BAIRRO ONDE A ILUMINAÇÃO É MAIS

DEFICITÁRIA E AINDA QUE P...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

683/2004

INDICAÇÃO 28/06/2004 ENCAMINHA AO PODER EXECUTIVO, ABAIXO ASSINADO DOS MORADORES DA RUA PARÁ E ADJACÊNCIAS,

QUE SOLICITAM A INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA PARÁ, NAS PROXIMIDADES DO

CENTRO DA PASTORAL PAROQU...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

649/2004

INDICAÇÃO 18/06/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA

ERCOLI SERENO, EM TODA A SUA EXTENSÃO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

634/2004

INDICAÇÃO 14/06/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA PROVIDENCIADA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA TOTAL DA AVENIDA 09

DE JULHO, POIS, A EXISTÊNCIA DE PONTOS NÃO ILUMINADOS CAUSA INSEGURANÇA AOS PEDESTRES QUE

TRAFEGAM PELA VIA P...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

635/2004

INDICAÇÃO 14/06/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE O NIVELAMENTO DAS GUIAS DE SARJETA EXISTENTES

NA RUA CEARÁ, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS SERGIPE E DAS BANDEIRAS, VILA SÃO JOÃO

BATISTA, OU INSTALE U...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

636/2004

INDICAÇÃO 14/06/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A TAPAGEM DOS BURACOS EXISTENTES NA MALHA

ASFALTICA DA RUA COLOMBIA, NAS PROXIMIDADES COM A RUA RIO DE JANEIRO E TAMBÉM NA

CONFLUÊNCIA COM A RUA PARANÁ.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

582/2004

INDICAÇÃO 31/05/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DISPONIBILIZE UMA ÁREA ESPECIFICA DESTINADA À INSTALAÇÃO DE

SERRALHERIAS, E OUTRAS ATIVIDADES QUE EMITEM POLUIÇÃO SONORA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

583/2004

INDICAÇÃO 31/05/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A CONSTRUÇÃO DE UM ABRIGO COM A DEVIDA ILUMINAÇÃO, NA PARTE

EXTERNA DO PAS IV DR. DANILO ALBERTO VICENTE MEDEIROS, DE PREFERÊNCIA NA ÁREA QUE FICA

ENTRE O PAS E O CEMEI ALI...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

603/2004

INDICAÇÃO 31/05/2004 INDICA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, QUE SEJA ALTERADO O HORÁRIOS DAS SESSÕES

ORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL PARA ÀS 20:00 HORAS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

604/2004

INDICAÇÃO 31/05/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA PRAÇA OSVALDO PENASSO, ONDE ESTÁ

LOCALIZADA A PARÓQUIA SENHOR BOM JESUS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

605/2004

INDICAÇÃO 31/05/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS AO REDOR DOS PRÉDIOS

E TERRENOS PÚBLICOS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

606/2004

INDICAÇÃO 31/05/2004 INDICA A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, QUE DESTINE O LADO DIREITO DA RUA

PERNAMBUCO, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS PARANÁ E RIO GRANDE, PARA

ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO DE MOTOS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

607/2004

INDICAÇÃO 31/05/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTENDA O HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO NO PAÇO

MUNICIPAL DR. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, DAS 8:00 ÀS 17:00 HORAS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

612/2004

INDICAÇÃO 31/05/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE TRÊS BOCAS-DE-LOBO, NO LADO ESQUERDO DA RUA

URUGUAI, NO CRUZAMENTO COM A RUA ALFREDO RODRIGUES SIMÕES, PARA EVITAR ENCHETES E

ALAGAMENTOS NAS RESIDÊNCIAS DAQ...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

21/2004

REQUERIMENTO 24/05/2004 REQUER AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUE INFORME SE A INFORMAÇÃO NOTICIADA NA REVISTA + SAÚDE,

ANO II - N.º 9- 2002, SOBRE A AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) MÁQUINAS DE HEMODIÁLISES DESTINADAS À SANTA

CASA DE MISERI...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

375/2004

INDICAÇÃO 10/05/2004 INDICA À DIREÇÃO DO BANCO DO BRASIL DE NOSSA CIDADE, A INSTALAÇÃO DE UM CAIXA PARA

ATENDIMENTO DE PESSOAS IDOSAS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS FÍSICAS NA PARTE DE BAIXO, OU

SEJA, NA PARTE TÉRREA DAQUEL...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

386/2004

INDICAÇÃO 10/05/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ENTRE EM CONTATO COM AS EMPRESAS PRESTADORAS DE

SERVIÇO MÓVEL CELULAR, NO SENTIDO DE SER AMPLIADA A COBERTURA DE LIGAÇÕES CELULARES DA

ZONA NORTE, O QUE IRÁ MELHORA...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

387/2004

INDICAÇÃO 10/05/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, O ENCAMINHAMENTO AO LEGISLATIVO, DE PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR, CONCEDENDO VANTAGEM AOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DIRETA E

INDIRETA QUE, NO EXERCÍCIO DO CARGO,...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

28/2004

REQUERIMENTO 03/05/2004 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À SENHORA ANA ROSA

MARCOLINO, REELEITA COMO DIRETORA DO COLÉGIO TÉCNICO AGRÍCOLA - CTA, PARA OS PRÓXIMOS 04

ANOS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

343/2004

INDICAÇÃO 26/04/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA NOS DECRETOS DE APROVAÇÃO DO PLANO DE URBANIZAÇÃO

DE LOTEAMENTOS, O MELHORAMENTO RELATIVO À REDE TELEFÔNICA, ATENDENDO AO DISPOSTO NO

ART. 1.º, DA LEI MUNICIPAL N...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

266/2004

INDICAÇÃO 29/03/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE CAÇAMBAS COLETORAS DE LIXO ÀS

MARGENS DA RODOVIA ADRIANO PEDRO ASSI EM SEU TRECHO INICIAL, VISANDO A CONSERVAÇÃO DO

MEIO AMBIENTE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

267/2004

INDICAÇÃO 29/03/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA FEITA UMA NOVA ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA

DA MINA D AGUA LOCALIZADA NO JARDIM PLANALTO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

17/2004

REQUERIMENTO 22/03/2004 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR MARCOS ROBERTO

NAGATA, TITULAR DA AGÊNCIA DA RECEITA FEDERAL, EXTENSIVO AOS FUNCIONÁRIOS QUE ALI LABORAM,

PELA INICIATIVA DE TRANSFER...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

238/2004

INDICAÇÃO 22/03/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE NOS PINCIPAIS CRUZAMENTOS DE VIAS PÚBLICAS DE NOSSA

CIDADE, SEMÁFOROS SONOROS PARA ATENDER OS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA VISUAL,

PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

243/2004

INDICAÇÃO 22/03/2004 INDICA A EMPRESA CONCESSIONÁRIA DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE NOSSA

CIDADE, QUE ATENDA AS REIVINDICAÇÕES APRESENTADAS PELOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA,

COM RELAÇÃO A ADEQUAÇÃO DO...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

180/2004

INDICAÇÃO 15/03/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROCEDA A REPARAÇÃO DE UM SARJETÃO COM CANALETA,

EXISTENTE NA RUA FELÍCIO MARÃO, LOCALIZADA NO BAIRRO POZZOBON.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

190/2004

INDICAÇÃO 15/03/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONSTRUA UM LOCAL DESTINADO A CAMINHADA E AO COOPER NA

RESERVA ECOLÓGICA EDGARD GONÇALVES, NO PARQUE RESIDENCIAL SAN REMO, PARA ATENDER AOS

ANSEIOS DOS ATLETAS QUE FREQU...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

207/2004

INDICAÇÃO 15/03/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM INSTALADAS FAIXAS OU BANNERS NOS LOCAIS DE

RECEBIMENTO DE PARCELAS DE IMPOSTOS, INFORMANDO OS LOCAIS PRÉ DETERMINADOS PELA

ADMINISTRAÇÃO PARA A TROCA DE COMPROVANT...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

163/2004

INDICAÇÃO 08/03/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS SANITÁRIOS PÚBLICOS INSTALADOS NAS

PRAÇAS DE NOSSA CIDADE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

164/2004

INDICAÇÃO 08/03/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ÁREA LOCALIZADA NO

ENTRONCAMENTO DA AVENIDA JOSÉ SILVA MELO E RUAS ADELINO FERRARI E DO FAVEIRO, NO BAIRRO

CHÁCARA FERRARI, QUE ESTÁ SENDO UTI...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

145/2004

INDICAÇÃO 05/03/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONSTRUA MAIS UM SARJETÃO COM CANALETA NO CRUZAMENTO DA

RUA ANGELO PETENUCCI COM A RUA MANOEL AMATTI RAMON LUQUES, NO JARDIM SANTA FELÍCIA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

150/2004

INDICAÇÃO 05/03/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA UMA LIMPEZA GERAL NA RUA JOSÉ COMMAR, LOCALIZADA

NO BAIRRO CHÁCARA DAS PAINEIRAS, BEM COMO QUE SEJA ROÇADO O MATO ALTO, COMO FORMA DE

EVITAR TRANSTORNOS E ATENDE...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

153/2004

INDICAÇÃO 05/03/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA UMA LIMPEZA GERAL NA RUA PARAÍBA NO CRUZAMENTO

COM A RUA DOS YPÊS, NO BAIRRO CHÁCARA DAS PAINEIRAS, BEM COMO SEJA ROÇADO O MATO ALTO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

5/2004

REQUERIMENTO 09/02/2004 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A DRA. SILVIA MARIA CHEMET

KANSO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

23/2004

INDICAÇÃO 29/01/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SER PROVIDENCIADA A

COLOCAÇÃO DE CASCALHO NA RUA JOVINO PAES, BEM COMO NAS DUAS RUAS ADJACENTES A SUA

DIREITA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

772/2003

INDICAÇÃO 24/11/2003 INDICA AO PROPRIETÁRIO DA EMPRESA VOTUPORANGUENSE DE TRANSPORTE COLETIVO, SENHOR OSCAR

BOTURA, QUE RETORNE A PASSAGEM DE ÔNIBUS ITINERÁRIO NA RUA CANAD, ATENDENDO AOS ANSEIOS

DE USUÁRIOS DAQUELA LOCAL...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

773/2003

INDICAÇÃO 24/11/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE, DE ACORDO COM AS

NORMAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO, NA RUA BAHIA, MAIS PRECISAMENTE NAS PROXIMIDADES

DA RUA ALAGOAS, NO CENTR...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

754/2003

INDICAÇÃO 17/11/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA ÁREA LOCALIZADA NO

ENTRONCAMENTO DA AVENIDA JOSÉ SILVA MELO E RUAS ADELINO FERRARI E DO FAVEIRO, NO BAIRRO

CHÁCARA FERRARI, QUE ESTÁ SENDO UTI...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

755/2003

INDICAÇÃO 17/11/2003 INDICA A SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO, A INSTALAÇÃO DE BICOS D ÁGUA EM CANTEIROS

CENTRAIS DE AVENIDAS ONDE HAJA TRABALHO DE PRESERVAÇÃO E PAISAGISMO FEITO POR MUNÍCIPES.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

758/2003

INDICAÇÃO 17/11/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROCEDA UMA MAIOR FISCALIZAÇÃO EM RELAÇÃO AO REPLANTIO DE

ÁRVORES NOS LOCAIS ONDE ESTAS SÃO SUPRIMIDAS E PERTENCENTES À LOGRADOUROS PÚBLICOS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

141/2003

REQUERIMENTO 10/11/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A SENHORA ANA PAULA MORAES

TEIXEIRA, COORDENADORA DO CURSO DE JORNALISMO E RTV DA UNIFEV, EXTENSIVO AOS ALUNOS QUE

ELABORARAM A REVISTA NOVO TE...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

728/2003

INDICAÇÃO 10/11/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A TAPAGEM DOS BURACOS EXISTENTES NA RUA

CANADÁ DESDE O CRUZAMENTO DESTA COM A RUA PADRE IZIDORO CORDEIRO PARANHOS ATÉ A

AVENIDA JOSÉ SILVA MELO, VILA AMÉRICA...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

729/2003

INDICAÇÃO 10/11/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A TAPAGEM DE BURACOS EXISTENTES NA RUA CHILE

ENTRE AS RUAS PARÁ E PARAÍBA, VILA AMÉRICA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

730/2003

INDICAÇÃO 10/11/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A TAPAGEM DOS BURACOS EXISTENTES NO LEITO

CARROÇAVEL DA RUA RIO DA JANEIRO EM TODA SUA EXTENSÃO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

731/2003

INDICAÇÃO 10/11/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS EM TODAS AS VIAS PÚBLICAS LOCAIS, COMO

FORMA DE MANTÊ-LAS LIMPAS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

740/2003

INDICAÇÃO 10/11/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PASTOR JOÃO AUGUSTO DA SILVEIRA,

LOCALIZADA NA CONFLUÊNCIA DAS RUAS FREI DAMIÃO E TIETÊ, SE POSSÍVEL, COM PROJETOS

PAISAGISTICOS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

742/2003

INDICAÇÃO 10/11/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A RETIRADA DOS TRONCOS DAS ÁRVORES PODADAS QUE ESTÃO

COMPROMETENDO AS CALÇADAS, E SE FOR O CASO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE CRIAR UMA

FRENTE DE TRABALHO COM UMA EQUIPE DE...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

702/2003

INDICAÇÃO 28/10/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA INCLUIDO NO PROGRAMA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO

ANO CORRENTE, O TRECHO DA RUA COPACABANA QUE NÃO CONTA COM ESSA MELHORIA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

670/2003

INDICAÇÃO 20/10/2003 REITERA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SEREM DADOS DESCONTOS AOS

CONTRIBUINTES QUE PAGAREM SEU IPTU EM PARCELA ÚNICA NO EXERCÍCIO DE 2004.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

667/2003

INDICAÇÃO 13/10/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A CONSTRUÇÃO DE CALÇADA AO REDOR DO PARQUE

MUNICIPAL BOSQUE DAS NAÇÕES, COMO FORMA DE PROPORCIONAR MELHORES CONDIÇÕES AOS

ADEPTOS DA CAMINHADA E COOPER QUE F...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

647/2003

INDICAÇÃO 29/09/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SER CONVERTIDA A RUA COLÔMBIA

EM MÃO ÚNICA, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS PADRE IZIDORO CORDEIRO PARANHOS E

PARÁ, VILA AMÉRICA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

641/2003

INDICAÇÃO 26/09/2003 REITERA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS VISANDO A AMPLIAÇÃO DO PAS IV DR. DANILO

ALBERTO VICENTE MEDEIROS, NA VILA AMÉRICA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

642/2003

INDICAÇÃO 26/09/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE REAJUSTAR A REMUNERAÇÃO DOS

CONSELHEIROS TUTELARES, PELA IMPORTANTE FUNÇÃO SOCIAL QUE EXERCEM.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

116/2003

REQUERIMENTO 22/09/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR ADAUTO APARECIDO

FERNANDES, PELO TRABALHO VOLUNTÁRIO PRESTADO À COMUNIDADE, ATRAVÉS DA DISTRIBUIÇÃO E

ORIENTAÇÃO QUANTO AO USO DOS MEDIC...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

623/2003

INDICAÇÃO 22/09/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SER FEITO O ALARGAMENTO DO

LEITO CARROÇÁVEL DA AVENIDA EMÍLIO ARROYO HERNANDES, O QUE POSSIBILITARÁ UM MAIOR FLUXO

DE VEÍCULOS NAQUELA REGI...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

636/2003

INDICAÇÃO 22/09/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE JUNTO A UNIFEV, A CAPTAÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO

ESTÃO EM USO NAS RESIDÊNCIAS, ATRAVÉS DOS PARTICIPANTES DO PROJETO DE CAPACITAÇÃO DE

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SA...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

621/2003

INDICAÇÃO 19/09/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ENTRE EM CONTATO COM O DEPARTAMENTO REGIONAL DO SESC EM

SÃO PAULO, NO SENTIDO DE SER CONSTRUÍDA UMA UNIDADE DO SESC EM VOTUPORANGA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

622/2003

INDICAÇÃO 19/09/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ENTRE EM CONTATO COM O GOVERNO ESTADUAL, VISANDO A

CONSTRUÇÃO DE UM PONTILHÃO PARA INTERLIGAR A RUA SERGIPE À AVENIDA NASSER MARÃO, O QUE

POSSIBILITARÁ O ESCOAMENTO DO T...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

576/2003

INDICAÇÃO 08/09/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A ABERTURA DO CANTEIRO CENTRAL LOCALIZADO

DEFRONTE AO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL VILLAGGIO SAN REMO, PARA QUE POSSIBILITE A PASSAGEM DE

VEÍCULOS AOS MORADORES E...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

582/2003

INDICAÇÃO 08/09/2003 INDICA À COMISSÃO ESPECIAL QUE ESTÁ ELABORANDO O REGIMENTO INTERNO DO LEGISLATIVO, QUE

ESTUDE A POSSIBILIDADE DE CONCEDER ASSESSORIA PARTICULAR A CADA VEREADOR.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

560/2003

INDICAÇÃO 29/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE UMA MELHOR ADEQUAÇÃO DOS REBAIXAMENTOS DE

GUIAS E CALÇADAS PARA ACESSO DE DEFICIENTES FÍSICOS, INSTALADAS NAS PRINCIPAIS RUAS DE NOSSA

CIDADE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

533/2003

INDICAÇÃO 25/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ENVIE AO PODER LEGISLATIVO, PROJETO DE LEI, NOS MOLDES DO

ANTEPROJETO DE LEI ANEXO, QUE DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE APROVEITAMENTO

DE TERRENOS BALDIOS EM N...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

535/2003

INDICAÇÃO 25/08/2003 INDICA A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MARIA HELENA GUIMARÃES DE

CASTRO E AO DEPUTADO ESTADUAL ARNALDO JARDIM, PARA QUE PROMOVAM POLÍTICAS NO SENTIDO

DE SER IMPLANTADO UM CENTRO...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

537/2003

INDICAÇÃO 25/08/2003 INDICA AO DEPUTADO ESTADUAL ROMEU TUMA JUNIOR, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE ADQUIRIR UM

TRATOR PARA O NOSSO MUNICÍPIO PARA ATUAR JUNTO A PATRULHA AGRÍCOLA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

528/2003

INDICAÇÃO 18/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ENTRE EM CONTATO COM AS EMPRESAS PRESTADORAS DE

SERVIÇO MÓVEL CELULAR, NO SENTIDO DE SER AMPLIADA A COBERTURA DE LIGAÇÕES CELULARES DA

ZONA NORTE, O QUE IRÁ MELHORA...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

511/2003

INDICAÇÃO 11/08/2003 INDICA AO PRESIDENTE DA REPÚBLICA, AO MINISTRO DA FAZENDA, AO PRESIDENTE DO SENADO FEDERAL,

PRESIDENTE DA CÂMARA FEDERAL E DEPUTADOS FEDERAIS, PARA QUE ELABOREM DISPOSITIVOS LEGAIS,

PERMITINDO-SE QUE...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO Nº

79/2003

REQUERIMENTO 04/08/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO TENENTE ÉDSON FÁVERO, POR SER

UM DIGNO POLICIAL MILITAR E PELO FUTURO COMANDO INTERINO DA 3ª CIA DO 16.º BPM.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

498/2003

INDICAÇÃO 04/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, O ENCAMINHAMENTO AO LEGISLATIVO, DE PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR, CONCEDENDO VANTAGEM AOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DIRETA E

INDIRETA QUE, NO EXERCÍCIO DO CARGO,...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

412/2003

INDICAÇÃO 16/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM FEITOS REPAROS NO PARQUE INFANTIL DO CENTRO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO PROFª HELENA BUZATO RIGO, PROPORCIONANDO MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA AO

LAZER DAS CRIANÇAS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

413/2003

INDICAÇÃO 16/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM TAPADOS OS BURACOS EXISTENTES NO LEITO CARROÇÁVEL

DA RUA DOS YPÊS, LOCALIZADA NA CHÁCARA DAS PAINEIRAS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

414/2003

INDICAÇÃO 16/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONSTRUA UM MINI-DISTRITO DESTINADO ESPECIALMENTE A MICRO-

EMPRESAS COMO SERRALHERIAS, MADEIREIRAS, DENTRE OUTRAS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

430/2003

INDICAÇÃO 16/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REUNIÃO JUNTAMENTE COM A ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E

EMPRESAS COMERCIAIS QUE FAZEM PUBLICIDADE VIA PANFLETOS, PARA QUE SE PREOCUPEM COM A

LIMPEZA DE NOSSAS VIAS PÚBLI...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

410/2003

INDICAÇÃO 13/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE OS REPAROS NECESSÁRIOS NA RUA FRANCISCO

PELEGRINI, PARA ATENDER DE FORMA ADEQUADA OS MORADORES DAQUELA LOCALIDADE, BEM COMO,

PARA AUXILIAR A PRESERVAÇÃO DA M...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

384/2003

INDICAÇÃO 02/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROCEDA A INSTALAÇÃO DE RAMPA DE ACESSO AOS DEFICIENTES

FÍSICOS EM TODAS AS PRAÇAS PÚBLICAS, PRINCIPALMENTE, NA PRAÇA VEREADOR OCTAVIANO

NOGUEIRA, LOCALIZADA NA VILA AUR...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

50/2003

REQUERIMENTO 26/05/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO, EDINHO ARAUJO, PELA RECENTE CONQUISTA DO TÍTULO DE GESTÃO RESPONSÁVEL PERANTE A

ADMINISTRAÇÃO DAQUELA MUNICI...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

348/2003

INDICAÇÃO 26/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE OS SERVIÇOS DE TAPA BURACOS, NA RUA LAUREANO. SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

349/2003

INDICAÇÃO 26/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SEREM FEITAS PARCERIAS COM

EMPRESAS PRIVADAS, PARA QUE SEJAM CONFECCIONADOS SACOS DE LIXO DESTINADOS À COLETA

SELETIVA DOMICILIAR.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

350/2003

INDICAÇÃO 26/05/2003 INDICA À AGÊNCIA LOCAL DA RECEITA FEDERAL, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SER DADO

ACESSO COMPATÍVEL AOS DEFICIENTES FÍSICOS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

351/2003

INDICAÇÃO 26/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SEREM TAPADOS OS BURACOS

EXISTENTES NA CONFLUÊNCIA DAS RUAS RIO GRANDE E 08 DE AGOSTO, VILA ZAN.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

352/2003

INDICAÇÃO 26/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A REFORMA URGENTE DOS SANITÁRIOS PÚBLICOS

EXISTENTES NA PRAÇA DOS EXPEDICIONÁRIOS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

355/2003

INDICAÇÃO 26/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE POSTES E LUMINÁRIAS EM TODA A

EXTENSÃO DA AVENIDA 09 DE JULHO, PARA QUE ASSIM, RECEBA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

35/2003

REQUERIMENTO 05/05/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO, AO SENHOR JORGE GOMES DA

SILVA, O JORGE MACAÉ, PELA RECENTE CONQUISTA DO 1.º LUGAR NA CORRIDA DE PEDESTRES DE JALES.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

283/2003

INDICAÇÃO 05/05/2003 INDICA À MESA, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE RETORNAR O EVENTO PARLAMENTO JOVEM EM NOSSA

CASA DE LEIS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

289/2003

INDICAÇÃO 05/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE INTENSO COMBATE NO SENTIDO DE ERRADICAR O CARAMUJO

AFRICANO, QUE POSSUI SUBSTÂNCIAS CANCERÍGENAS, QUE PODEM TRAZER SÉRIAS CONSEQUÊNCIAS AO

HOMEM.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

262/2003

INDICAÇÃO 28/04/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CUMPRA O ART. 16, DA LEI COMPLEMENTAR N.º 56, DE 02 DE OUTUBRO

DE 2002, QUE ESTABELECE O PRAZO DE NOVENTA DIAS PARA O INÍCIO DA REVISÃO DE NUMERAÇÃO DAS

EDIFICAÇÕES.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

263/2003

INDICAÇÃO 28/04/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PUBLIQUE NA IMPRENSA OFICIAL A RELAÇÃO DOS ALUNOS

CONTEMPLADOS COM BOLSAS DE ESTUDOS NO ANO CORRENTE, NOS TERMOS DA LEI N.º 3475, DE 23 DE

JANEIRO DE 2002.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

265/2003

INDICAÇÃO 28/04/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SEREM DADOS DESCONTOS AOS

CONTRIBUINTES QUE PAGAREM SEU IPTU EM PARCELA ÚNICA NO EXERCÍCIO DE 2004.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

242/2003

INDICAÇÃO 17/04/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE NA PRAÇA SÃO BENTO, UMA PISTA PARA A PRÁTICA DE

CAMINHADA E COOPER.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

243/2003

INDICAÇÃO 17/04/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SER ADEQUADA A ÁREA

LOCALIZADA NO PARQUE DAS BRISAS, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS RIOLÂNDIA E

CLÁUDIA LIÉVANA CAMARGO, PARA A PRATI...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

244/2003

INDICAÇÃO 17/04/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SER TRANSFERIDA A ÁREA DE

CAMINHADA E COOPER DA AVENIDA DR. WILSON DE SOUZA FOZ, PARA A ÁREA LOCALIZADA NO PARQUE

RESIDENCIAL SAN REMO, ENT...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

215/2003

INDICAÇÃO 04/04/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS NO SENTIDO DE TAPAR OS BURACOS EXISTENTES NA AVENIDA

FORTUNATO TARGINO GRANJA, BEM COMO O PROLONGAMENTO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM SEU

LADO DIREITO NO SENTIDO BAIR...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

216/2003

INDICAÇÃO 04/04/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS NO SENTIDO DE SER FEITO UM PROJETO PAISAGÍSTICO NA ÁREA

VERDE LOCALIZADA NA CONFLUÊNCIA DA AVENIDA JOSÉ SILVA MELO COM A RUA ADELINO FERRARI, NO

BAIRRO DAS PAINEIRA...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

217/2003

INDICAÇÃO 04/04/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS NO SENTIDO DE SER PROVIDENCIADA A REMODELAÇÃO DOS

BANHEIROS PÚBLICOS EXISTENTES NA PRAÇA CENTRAL.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

218/2003

INDICAÇÃO 04/04/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA OSVALDO PENASSO, ONDE ESTÁ

LOCALIZADA A PARÓQUIA SENHOR BOM JESUS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

142/2003

INDICAÇÃO 10/03/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS NOS

BAIRROS SÃO COSME E SÃO DAMIÃO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

143/2003

INDICAÇÃO 10/03/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE COLOQUE UMA ESCADA NA PISCINA DE BIRIBOL INSTALADA NO CEM

PROFª CLARY BRANDÃO BERTONCINI, FACILITANDO A ENTRADA E SAÍDA DAS PESSOAS IDOSAS QUE

UTILIZAM O LOCAL PARA A PR...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

144/2003

INDICAÇÃO 10/03/2003 INDICA À COMISSÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SEREM

ADEQUADAS OU RETIRADAS, AS LOMBADAS EXISTENTES NAS VIAS PÚBLICAS, QUE SE ENCONTRAM FORA

DOS PADRÕES LEGAIS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

149/2003

INDICAÇÃO 10/03/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA INCLUIDO NO PROGRAMA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, AS

RUAS DIAULAS DE SOUZA, HERMES BENTO DEZAN E ALÍPIO VALENTE FILHO, LOCALIZADAS NA VILA

AURELIANO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

126/2003

INDICAÇÃO 28/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS NO SENTIDO DE SER PROVIDENCIADO O PROLONGAMENTO DA

RUA URUGUAI ATÉ A AVENIDA DA SAUDADE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

114/2003

INDICAÇÃO 27/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS VISANDO A AMPLIAÇÃO DO PAS IV DR. DANILO ALBERTO

VICENTE MEDEIROS, NA VILA AMÉRICA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

64/2003

INDICAÇÃO 14/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INCLUSÃO DAS RUAS DO BAIRRO SÃO COSME E DAMIÃO, NO PROGRAMA

DE IMPLANTAÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

67/2003

INDICAÇÃO 14/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE TACHÕES OU OUTRO TIPO DE REDUTOR DE

VELOCIDADE, NA RUA AMAZONAS NAS PROXIMIDADES DA RUA JAVARI, PARA COIBIR O ABUSO DE

VELOCIDADE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

69/2003

INDICAÇÃO 14/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PROVIDÊNCIAS VISANDO O TAPAMENTO DO BURACO EXISTENTE NA RUA

CHILE, NAS PROXIMIDADES DA CONFLUÊNCIA COM A RUA PARÁ.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

73/2003

INDICAÇÃO 14/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PROVIDÊNCIAS VISANDO TAPAR OS BURACOS EXISTENTES NA RUA

CANADÁ, NAS PROXIMIDADES DA CONFLUÊNCIA COM A RUA PARÁ.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

74/2003

INDICAÇÃO 14/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PROVIDÊNCIAS VISANDO TAPAR OS BURACOS NO ASFALTO DA RUA

ARISTIDES GALLO, ONDE JÁ EXISTE ESTE BENEFÍCIO, ASSIM COMO O PROLONGAMENTO DA MALHA

ASFALTICA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

75/2003

INDICAÇÃO 14/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS VISANDO DOTAR DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA OS

CRUZAMENTOS DA AVENIDA FORTUNATO TARGINO GRANJA COM SUAS RESPECTIVAS TRAVESSAS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

52/2003

INDICAÇÃO 07/02/2003 INDICA AO GOVERNO DO ESTADO, QUE REALIZE ESTUDOS VISANDO O AUMENTO EFETIVO DA POLÍCIA

MILITAR PARA CONTER O AUMENTO DA CRIMINALIDADE EM NOSSA CIDADE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

53/2003

INDICAÇÃO 07/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS VISANDO ORIENTAÇÃO AOS MÉDICOS DO PROGRAMA MÉDICO

DA FAMÍLIA, PARA MINISTRAREM MEDICAMENTOS EXISTENTES NA REDE PÚBLICA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

54/2003

INDICAÇÃO 07/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, O DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS VOLTADAS PARA O IDOSO ATRAVÉS

DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

55/2003

INDICAÇÃO 07/02/2003 INDICA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, ESTUDOS VISANDO A POSSIBILIDADE DO RETORNO DAS

TRANSMISSÕES DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, VIA RÁDIO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

680/2002

INDICAÇÃO 02/12/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS NO SENTIDO DE SEREM FEITOS EVENTOS CULTURAIS, DURANTE O

PERÍODO EM QUE O COMÉRCIO ESTARÁ ABERTO PARA AS COMPRAS NATALINAS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

686/2002

INDICAÇÃO 02/12/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA AGILIZADA À ASSISTÊNCIA DIRETA AOS PRODUTORES RURAIS DE

VOTUPORANGA, PARA QUE ASSIM, CONSIGAM ATENDER A DEMANDA EXIGENTE DO MERCADO

CONSUMIDOR ATUAL.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

687/2002

INDICAÇÃO 02/12/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE SEJAM LIMPAS OU VARRIDAS AS RUAS E AVENIDAS DE NOSSA

CIDADE QUE ESTÃO DESGASTADAS E COM PEDRAS SOLTAS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

140/2002

REQUERIMENTO 22/11/2002 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A JOVEM JÉSSICA YURI AOKI

NASCIMENTO, PELA RECENTE CONQUISTA DO 1º LUGAR NO CONCURSO DE BELEZA MISS SÃO PAULO

ESTUDANTIL 2002, E AO JOVEM MATHE...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

621/2002

INDICAÇÃO 11/11/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA PROVIDENCIADA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AVENIDA VALE DO

SOL, NO BAIRRO VALE DO SOL, PARA TRAZER MAIS SEGURANÇA AOS MORADORES E ESTABELECIMENTOS

COMERCIAIS DO LOCAL.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

579/2002

INDICAÇÃO 04/11/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA NO PROGRAMA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, A RUA PIAUÍ,

NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS MINAS GERAIS E URUGUAI, BEM COMO AS RUAS 07 DE

SETEMBRO, GUERCHE E ARGENT...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

587/2002

INDICAÇÃO 04/11/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A REFORMA DOS BRINQUEDOS DO HORTO FLORESTAL

SÉRGIO RAMALHO MATTA, PARA QUE AS CRIANÇAS POSSAM TER UM LAZER SEGURO E DE MELHOR

QUALIDADE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

105/2002

REQUERIMENTO 28/10/2002 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR OSMANI FURNIÉLIS

BORBA, PELA CONQUISTA NA MINI MARATONA, REALIZADA NA CIDADE DE UNIÃO DE MINAS, E TAMBÉM

POR ESTAR SEMPRE REPRESENTAN...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

124/2002

REQUERIMENTO 21/10/2002 REQUER AO PODER EXECUTIVO, QUE INFORME QUAIS OS NOMES DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS E OS FUNCIONÁRIOS COM CARGO EM COMISSÃO QUE ESTAVAM AFASTADOS DO CARGO,

DURANTE O PERÍODO ELEITORAL.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

553/2002

INDICAÇÃO 21/10/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA INCLUIDO NO PROGRAMA DE RECAPEAMENTO ASFALTICO, AS

RUAS DIAULAS DE SOUZA, HERMES BENTO DEZAN E ALÍPIO VALENTE FILHO, TODAS LOCALIZADAS NA VILA

AURELIANO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

534/2002

INDICAÇÃO 14/10/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA PROVIDENCIADA A PINTURA COM UM TIPO DE TINTA MAIS

RÚSTICA, DE TODA EXTENSÃO DA GUIA DESTINADA AOS DEFICIENTES BEM COMO, NAS SUAS BORDAS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

535/2002

INDICAÇÃO 14/10/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA PROVIDENCIADA A PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE E TAMBÉM

SE POSSÍVEL, A INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA PARÁ, 148, JARDIM PARAÍSO,

DEFRONTE AO CENTRO DA...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

536/2002

INDICAÇÃO 14/10/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA RUA PARÁ, LOCAL ONDE SE ECONTRAM A

PARÓQUIA SENHOR BOM JESUS, PARA EVITAR SUJEIRAS NO LOCAL, DEIXANDO-O MAIS BONITO E

AGRADÁVEL.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

520/2002

INDICAÇÃO 30/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE FAÇA CONVÊNIO COM OS BANCOS LOCAIS, PARA QUE AS PARCELAS

REFERENTES AO IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL E URBANO SEJAM FEITAS ATRAVÉS DO DÉBITO

AUTOMÁTICO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

521/2002

INDICAÇÃO 30/09/2002 INDICA Á ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S.A., QUE PROVIDENCIE A TROCA DE LÂMPADAS NA RUA

BARÃO DE MAUÁ, NAS PROXIMIDADES DO N.º 117.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

522/2002

INDICAÇÃO 30/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DETERMINE A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA BURACOS NO

ASFALTO DA RUA VEREADOR AROLDO PIMENTA MENITI, 424, ESQUINA COM A RUA JOAQUIM INÁCIO

NOGUEIRA, NO PARQUE RESIDENCIAL...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

507/2002

INDICAÇÃO 23/09/2002 INDICA À DIREÇÃO DA ELEKTRO S.A., A SUBSTITUIÇÃO DE POSTES DE MADEIRA POR DE CONCRETO, BEM

COMO SEU ALINHAMENTO NA RUA PARAGUAI E O DESLOCAMENTO DO POSTE DE MADEIRA LOCALIZADO

NA REFERIDA RUA, DEFRON...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

508/2002

INDICAÇÃO 23/09/2002 ESTABELECE OS SUBSÍDIOS MENSAIS DO PREFEITO E VICE-PREFEITO MUNICIPAIS. SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

469/2002

INDICAÇÃO 09/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SER CEDIDA A MÁQUINA DE MULTI-MISTURA

QUE SE ENCONTRA EM DESUSO, PARA SER UTILIZADA PELA PASTORAL DA CRIANÇA DE NOSSA MUNICÍPIO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

470/2002

INDICAÇÃO 09/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA PAVIMENTADO O LADO DIREITO DA AVENIDA FORTUNATO

TARGINO GRANJA, ASSIM COMO, SUAS RUAS ADJACENTES, PARA EVITAR QUE OS MOTORISTAS QUE

TRAFEGAM PELO LOCAL, TRANSITEM N...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

472/2002

INDICAÇÃO 09/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA PROVIDENCIADO O CONSERTO DE DEPRESSÃO EM ASFALTO NA

AVENIDA ANTONIO AUGUSTO PAES, EMBAIXO DO PONTILHÃO DA RODOVIA EUCLIDES DA CUNHA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

459/2002

INDICAÇÃO 02/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA TAPADO UM BURACO, LOCALIZADO NA RUA PARAGUAI, 2260,

PARA EVITAR ACIDENTES.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

463/2002

INDICAÇÃO 02/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM INSTALADAS TRÊS BOCAS DE LOBO, NO LADO ESQUERDO DA

RUA URUGUAI, CONFLUÊNCIA COM A RUA ALFREDO RODRIGUES SIMÕES, PARA EVITAR ENCHENTES E

ALAGAMENTOS NAS RESIDÊNCIAS...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

406/2002

INDICAÇÃO 05/08/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DISPONIBILIZE UMA ÁREA ESPECIFICA DESTINADA À INSTALAÇÃO DE

SERRALHERIAS, E OUTRAS ATIVIDADES QUE EMITEM POLUIÇÃO SONORA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

414/2002

INDICAÇÃO 05/08/2002 ESTABELECE OS SUBSÍDIOS MENSAIS DO PREFEITO E VICE-PREFEITO MUNICIPAIS. SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

388/2002

INDICAÇÃO 24/06/2002 INDICA À DIREÇÃO DA RECEITA FEDERAL DE NOSSA CIDADE, QUE PROVIDENCIE A ADEQUAÇÃO DE SUAS

INSTALAÇÕES PARA O ACESSO DE DEFICIENTES FÍSICOS, BEM COMO FIXE UM HORÁRIO DE ATENDIMENTO

AO PÚBLICO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

46/2002

REQUERIMENTO 03/06/2002 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS COMERCIANTES E

PRESTADORES DE SERVIÇO, INSTALADOS NO VOTUSHOP, QUE APESAR DAS DIFICULDADES, AINDA

MANTÉM ALGUMAS TRADIÇÕES PARA ATENDER CLI...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

347/2002

INDICAÇÃO 03/06/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A DISPONIBILIZAÇÃO DE UM LOCAL OU UMA SALA, PARA A REALIZAÇÃO

DAS REUNIÕES SEMANAIS DO AMOR EXIGENTE, EM NOSSA CIDADE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

315/2002

INDICAÇÃO 20/05/2002 INDICA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, QUE CONVIDE UM REPRESENTANTE DO COLÉGIO

TÉCNICO AGRÍCOLA - C.T.A, A COMPARECER NESTA CASA, PARA EXPOR O PONTO DE VISTA DA

INSTITUIÇÃO COM RELAÇÃO A NEGOCIAÇÃO...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

317/2002

INDICAÇÃO 20/05/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE MAIORES ESTUDOS COM RELAÇÃO AO FUNCIONAMENTO DA

ZONA AZUL, ACRESCENTANDO ALGUMAS MODIFICAÇÕES COMO A IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA

ESCALONADO DE CARTÕES DE ACORDO CO...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

284/2002

INDICAÇÃO 06/05/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A DESTINAÇÃO DE UMA ÁREA ADEQUADA DENTRO DAS NORMAS

AMBIENTAIS, PARA O DESCARTE DAS COLETAS EFETUADAS PELAS CAÇAMBAS COLETORAS DE

ENTULHOS, ESPECIALMENTE QUANDO SE TRATAR DE...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

272/2002

INDICAÇÃO 29/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO À FORMAÇÃO DE DEPÓSITO DE LIXO, NO

PROLONGAMENTO DA AVENIDA FORTUNATO TARGINO GRANJA, ÀS MARGENS DO CÓRREGO BOA VISTA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

270/2002

INDICAÇÃO 22/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SE PROMOVA UM LEVANTAMENTO DOS IMÓVEIS QUE PERTENCEM À

MUNICIPALIDADE E FAÇA CESSÃO DOS MESMOS ÀS ASSOCIAÇÕES DE BAIRROS E OUTROS, PARA

IMPLANTAREM SUAS ATIVIDADES.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

248/2002

INDICAÇÃO 19/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, URGENTES MEDIDAS, NO SENTIDO DE PROVIDENCIAR AS MELHORIAS

NECESSÁRIAS NO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFª HELENA BUZATO RIGO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

249/2002

INDICAÇÃO 19/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A NOTIFICAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO TERRENOS ONDE ESTÁ

LOCALIZADO O GRÊMIO RECREATIVO DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA, VISANDO A LIMPEZA DOS

MESMOS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

229/2002

INDICAÇÃO 12/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE, NA

RUA ESPANHA, NAS PROXIMIDADES DO N.º 660, NO PARQUE DAS NAÇÕES II.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

216/2002

INDICAÇÃO 08/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS SANITÁRIOS PÚBLICOS INSTALADOS NAS

PRAÇAS DE NOSSA CIDADE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

221/2002

INDICAÇÃO 08/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE EM PARCERIA COM O GOVERNO DO ESTADO, CONSTRUA UM CENTRO

DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, NO TERRENO LOCALIZADO ENTRE AS RUAS PARÁ E PARAÍBA, NA VILA

AMÉRICA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

199/2002

INDICAÇÃO 25/03/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, UMA MELHOR ANÁLISE QUANTO ÀS EXIGÊNCIAS DOS CARGOS DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO, CRIADOS A PARTIR DA LEI N.º 3.453, DE 24 DE OUTUBRO DE 2001.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

175/2002

INDICAÇÃO 18/03/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM CONFECCIONADOS CRACHÁS PARA OS SERVIDORES DA ÁREA

DA SAÚDE, BEM COMO AOS DEMAIS ÓRGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

176/2002

INDICAÇÃO 18/03/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE AS POSSIBILIDADES DE EXTENSÃO DA ÁREA DO CEMITÉRIO

MUNICIPAL PETRONILO GONÇALVES DA SILVA E, NA IMPOSSIBILIDADE DESTE, QUE PROVIDENCIE UMA

OUTRA ÁREA PARA CONSTRU...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

177/2002

INDICAÇÃO 18/03/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A CONSTRUÇÃO DE UM ABRIGO COM A DEVIDA ILUMINAÇÃO, NA PARTE

EXTERNA DO PAS IV DR. DANILO ALBERTO VICENTE MEDEIROS, DE PREFERÊNCIA NA ÁREA QUE FICA

ENTRE O PAS E O CEMEI ALI...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

178/2002

INDICAÇÃO 18/03/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS AO REDOR DOS PRÉDIOS E TERRENOS

PÚBLICOS E COMO EXEMPLO, CITAMOS O PRÉDIO ONDE ESTÁ INSTALADO O TIRO DE GUERRA QUE,

SEGUNDO CONSTA, É DE RESPONSABIL...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

183/2002

INDICAÇÃO 18/03/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE ESTENDER O HORÁRIO DE ATENDIMENTO

AO PÚBLICO DO PAÇO MUNICIPAL, PARA ATÉ ÁS 17:00 HORAS, DIARIAMENTE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

184/2002

INDICAÇÃO 18/03/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE TOME PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS COM RELAÇÃO ÀS CONSTANTES

RECLAMAÇÕES SOBRE O PESSIMO ATENDIMENTO QUE O MÉDICO CLÍNICO GERAL DR. ROBERTO DAINESE,

OFERECE AOS PACIENTES DO PAS...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

7/2002

REQUERIMENTO 04/03/2002 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À DIREÇÃO DA ELEKTRO-

ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A, EXTENSIVO AOS FUNCIONÁRIOS, TENDO EM VISTA O PRONTO

ATENDIMENTO COM RELAÇÃO A SUBSTITUIÇÃO DO...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

8/2002

REQUERIMENTO 04/03/2002 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À SRA. MARIA ANTONIA GIL

PINHEIRO CAMARGO, COORDENADORA DIOCESANA DA PASTORAL DA CRIANÇA, EXTENSIVO A TODOS OS

INTEGRANTES, PELO DINÂMICO TRABA...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

147/2002

INDICAÇÃO 04/03/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DE, QUANDO DA EXPEDIÇÃO DE

ALVARÁS PARA EXPLORAÇÃO DE ESTACIONAMENTOS, ANEXOS AO RECINTO DE EXPOSIÇÕES COSTA E

SILVA, DURANTE A REALIZAÇÃO DA...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

148/2002

INDICAÇÃO 04/03/2002 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV, A POSSIBILIDADE DA REVISÃO DO SALÁRIO REFERENTE AO

CARGO DE ENCARREGADO DO TRATAMENTO DE ÁGUA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

6/2002

REQUERIMENTO 25/02/2002 REQUER A CONSIGNAÇÃOEM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO JUIZ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE,

DR. ANTONIO CARLOS FRANCISCO, PELA DECISÃO DE PROIBIR A ENTRADA DE MENORES DE 18 ANOS,

DESACOMPANHADOS DOS PAIS...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

96/2002

INDICAÇÃO 25/02/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM EXECUTADOS SERVIÇOS DE TAPA BURACOS, NAS RUAS DOS

BAIRROS: TERRAS DE SÃO JOSÉ, JARDIM SANTO ANTONIO, JARDIM PARAÍSO, CHÁCARA FERRARI E PARQUE

RESIDENCIAL FRIOZI.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

97/2002

INDICAÇÃO 25/02/2002 INDICA À POLÍCIA MILITAR DE VOTUPORANGA, AÇÃO MAIS EFETIVA COM RELAÇÃO A GRANDE INCIDÊNCIA

DE ESCAPAMENTOS DE MOTOS INSTALADOS DE FORMA IRREGULAR.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

43/2002

INDICAÇÃO 08/02/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS JUNTO AOS SETORES COMPETENTES, NO SENTIDO DE

PROVIDENCIAR A INSTALAÇÃO DE PLACAS DENOMINATIVAS DE RUAS, NAS RUAS ONDE HOUVER

NECESSIDADE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

30/2002

INDICAÇÃO 04/02/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, SOLICITANDO A LIMPEZA DAS FONTES LUMINOSAS E DOS BANHEIROS

INSTALADOS NAS PRAÇAS PÚBLICAS DE NOSSA CIDADE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

17/2002

INDICAÇÃO 31/01/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TAPA BURACOS E À CURTO PRAZO, QUE EFETUE REPAROS NAS

RUAS AUGUSTO DUO, PARAGUAI E...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

591/2001

INDICAÇÃO 26/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE A AVENIDA PRESTES MAIA, SEJA INCLUIDA NO PLANO DE

RECAPEAMENTO DA MALHA ASFALTICA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

592/2001

INDICAÇÃO 26/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE AS RUAS DO BAIRRO VILA AURELIANO, SEJAM INCLUIDAS NO PLANO DE

RECAPEAMENTO DA MALHA ASFÁLTICA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

594/2001

INDICAÇÃO 26/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA PROVIDENCIADA UMA AMPLA REFORMA NO CENTRO SOCIAL

URBANO PROFº ANTONIA BORTOLAIA BREVIGLIERI DE VOTUPORANGA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

547/2001

INDICAÇÃO 05/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PASSE PARA MÃO ÚNICA DE DIREÇÃO A RUA JAVARI, NO TRECHO

COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS AMAZONAS E PERNAMBUCO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

51/2001

REQUERIMENTO 22/10/2001 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL, AO CONSELHO DE CURADORES, À REITORIA E AO CORPO DOCENTE, PELA AVALIAÇÃO

POSITIVA DO MEC E RECONHECIMENTO...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

71/2001

REQUERIMENTO 15/10/2001 REQUER A DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO DA DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE VOTUPORANGA, A

REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO NAS ESCOLAS PÚBLICAS DA REDE ESTADUAL, PARA OBTENÇÃO DO

NÚMERO DE ESTUDANTES, QUE SE...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

512/2001

INDICAÇÃO 15/10/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE VIABILIZE O REBAIXAMENTO DA GUIA DEFRONTE AO

ESTACIONAMENTO PARATY VEÍCULOS, INSTALADO NA RUA PONTO PORÃ, 444.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

496/2001

INDICAÇÃO 08/10/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO E À ELKTRO ELETRICIDADES E SERVIÇOS S.A, QUE PROVIDENCIE O

RELIGAMENTO DE ALGUMAS LUMINARIAS AO REDOR DA EEPSG PROF.º JOSÉ MANOEL LOBOE AINDA O

RELIGAMENTO DA LUMINÁRIA EXIST...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

457/2001

INDICAÇÃO 10/09/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS SANITÁRIOS PÚBLICOS INSTALADOS NAS

PRAÇAS DE NOSSA CIDADE.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

458/2001

INDICAÇÃO 10/09/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, O RETORNO DO PONTO CENTRAL DA CIRCULAR AO SEU LOCAL DE ORIGEM,

OU SEJA, AO PRÉDIO DA ANTIGA RODOVIÁRIA DE VOTUPORANGA.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

459/2001

INDICAÇÃO 10/09/2001 INDICA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, QUE CONVIDE O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL, A DIRETORA DA ESCOLA TÉCNICA AGRÍCOLA ESTADUAL DE 2º GRAU FREI ARNALDO MARIA

DE ITAPORANGA E UM REPRESENTA...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

461/2001

INDICAÇÃO 10/09/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS E SANITÁRIOS, NO

CAMPO DE FUTEBOL EXISTENTE NA RUA RIO GRANDE, ENTRE AS RUAS CANADA E SANTOS DUMONT, NO

BAIRRO JARDIM TERRAS DE SÃ...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

419/2001

INDICAÇÃO 27/08/2001 INDICA À ELEKTRO ELETRICIDADES E SERVIÇOS S.A, A INSTALAÇÃO DE UM BICO DE LUZ NA RUA MÁRIO

GREJANIN, CHÁCARA DAS PAINEIRAS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

437/2001

INDICAÇÃO 27/08/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA NAS MEDIDAS PARA A REVITALIZAÇÃO DO CENTRO

COMERCIAL, A SUBSTITUIÇÃO DA FIAÇÃO AÉREA PELA FIAÇÃO SUBTERRÂNEA DA RUA AMAZONAS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

438/2001

INDICAÇÃO 27/08/2001 INDICA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, QUE VIABILIZE PARCERIA COM A PREFEITURA MUNICIPAL,

NO SENTIDO DE CONSTRUIR UMA NOVA SEDE PARA A CÂMARA, NO TERRENO DE PROPRIEDADE DA

PREFEITURA, LOCALIZADO EN...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

39/2001

REQUERIMENTO 20/08/2001 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS 5 CONSELHEIROS TUTELARES,

ELEITOS NO DIA 12/08/2001, ALCIDES PELICER, CLOVIS PEREIRA GONZAGA, JACINTO DE SOUZA, MARILDA

OLIVEIRA MARQUES GR...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

381/2001

INDICAÇÃO 03/08/2001 INDICA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, SR.ANTONIO CARLOS DE CAMARGO, SR.APARECIDO

DORACY VENCI, PARA OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR ESPECIAL, QUE PRESTARÁ ASSESSORIA À

BANCADA DO PPS.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

31/2001

REQUERIMENTO 22/06/2001 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO DEPUTADO ESTADUAL DIMAS

RAMALHO (PPS), PELA APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N.º 346/01, QUE REDUZ DE 25% PARA 17% A

ALIQUOTA DE ICMS LANÇADO...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

370/2001

INDICAÇÃO 22/06/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INTERCEDA JUNTO AO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGENS -

DER, SOLICITANDO O RECAPEAMENTO DA AVENIDA JOSÉ MARÃO FILHO.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

357/2001

INDICAÇÃO 11/06/2001 INDICA AO ENGENHEIRO CHEFE DO DER, JOSÉ EDUARDO ALVES, QUE PROVIDENCIE A LIMPEZA DA ÁREA

COMPREENDIDA ENTRE O POSTO DE ABASTECIMENTO E RESTAURANTE DO VILAR E O AUTO POSTO

CANECÃO, NA AVENIDA JOSÉ MARÃ...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

340/2001

INDICAÇÃO 04/06/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE, SEJA ELE EM FORMA DE

PASTILHAS REFLETORAS OU LOMBADAS ESTABELECIDAS DENTRO DOS NOVOS PADRÕES, DE FORMA QUE

CONTENHA A VELOCIDADE DE...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

270/2001

INDICAÇÃO 07/05/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE UMA ALTERNATIVA QUANTO AO MELHOR EQUACIONAMENTO

DO TRANSITO NA RUA PERNAMBUCO, NAS PROXIMIDADES DO CENTRO UNIVERSITÁRIO. SUGERIMOS O

FECHAMENTO DA RUA PERNAMBUCO,...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

187/2001

INDICAÇÃO 02/04/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DETERMINE ESTUDOS JUNTO À COMISSÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO,

SOBRE A VIABILIDADE DA INSTALAÇÃO DE PASTILHAS REFLETORAS, NA RUA RIOLÂNDIA, NA ALTURA DO

N.º 505.

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

188/2001

INDICAÇÃO 02/04/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM EXECUTADOS REPAROS NO LEITO CARROÇAVEL DA AVENIDA

ANÉZIA MENEZES DE LIMA, PRINCIPALMENTE DEFRONTE O N.º 505, ONDE ESTÁ INSTALADO UMA

MERCEARIA E QUE SEJAM INSTALAD...

SIGMAR

RIZZATTO

ARQUIVADO

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  V O T U P O R A N G A

VOTUPORANGA / SP

Fonte: https://camaravotuporanga.sp.gov.br/documentos?tipoautor=0&autor_id=184

Gerado em 13/06/2026 14:06

https://camaravotuporanga.sp.gov.br/documentos?tipoautor=0&autor_id=184

